
 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA č. 89/22/Ř 

 
uzavřený ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění,  

který níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 
 

 
Objednatel:  Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta   
   republiky 
se sídlem:  Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená:   Ing. Pavlem Rusem, ředitelem 
IČO:    00000078 
DIČ:    CZ00000078 
tel:    +420 313 502 074 
e-mail:    sekretariat@lslany.cz 
(dále také jako „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  Ing. Jiří Hněvkovský 
se sídlem:  K Rybníčkům 276, 293 06 Bradlec 
IČO:   46360671 
DIČ:     
tel:     
e-mail:    
(dále také jako „zhotovitel“) 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 

 
Na základě nových skutečností a po vzájemné dohodě mezi oběma smluvními stranami se tímto Dodatkem č. 1 
ke Smlouvě o výkonu autorského dozoru projektanta č. 89/22/Ř ze dne 4.3.2022 (dále jen „Smlouva“) mění tato 
smlouva následovně: 
 

I. 
Zhotovitel ode dne 27.1.2023 není plátcem DPH (viz Příloha k tomuto Dodatku č. 1 – Údaje o subjektu DPH), 
proto budou Identifikační údaje v tomto znění: 
 
Zhotovitel:  Ing. Jiří Hněvkovský 
se sídlem:  K Rybníčkům 276, 293 06 Bradlec 
IČO:   46360671 
DIČ:    není plátcem DPH 
tel:     
e-mail:    
(dále také jako „zhotovitel“) 
 

II. 
Čl. IV. bude platný v tomto znění: 

1. Odměna za kompletní, řádné a včasné provedení autorského dozoru dle této smlouvy je nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace stavby a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a 
náklady související s řádnou realizací autorského dozoru a byla stanovena ve výši 327.500,- Kč za 
kompletní dílo „Rekonstrukce demonstrační obůrky a dokončení volnočasového areálu včetně Muzea 
Lánské obory a LS Lány“, přičemž předmětem díla je pouze rekonstrukce Muzea (výpočet ceny 
autorského dozoru je 2% z ceny díla, tj. ze xxx  Kč).  
 

2. Veškeré možné změny ceny díla v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
smlouvy musí být před realizací změn předmětu díla písemně odsouhlaseny oprávněným 
pracovníkem objednatele a následně potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě. Veškeré 



práce, který by zhotovitel provedl nad rámec předmětu smlouvy, aniž by byl uzavřen tento dodatek, 
není objednatel povinen zhotoviteli uhradit. 

 
 

III. 
Čl. V. bude platný v tomto znění: 
1.  Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 
2.  Zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli fakturu až po úplném splnění předmětu této smlouvy, tzn. po 

předání kompletního díla bez vad a nedodělků objednateli. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury objednateli. Přílohou faktury bude přehled účastí na kontrolních 
dnech. 

3.  Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené platnou 
právní úpravou, a to zejména: 
-  označení faktury a číslo, 
- č. akce 001V01200O004, 
-  obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČO a DIČ, 
-  předmět plnění a den splnění, 
-  den vystavení faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, 
-  označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
-  fakturovanou částku, razítko zhotovitele a podpisu oprávněné osoby, 
-  údaje pro daňové účely. 

4.  V případě, že faktura vystavená dle tohoto článku bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a nebude 
obsahovat všechny náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel 
podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury 
objednateli. 

5.  Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele. 
 

 
IV. 

V případě odkazu na výši DPH anebo odkazu na zákon č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších předpisů ve 
Smlouvě ve vztahu ke Zhotoviteli toto ustanovení bude zrušeno, a to z důvodu uvedeného v Čl. 1 tohoto Dodatku 
č. 1. 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o výkonu autorského dozoru projektanta ze dne 4.3.2022 se nemění. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 
 
 
V Lánech dne: 27.1.2023   
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_______________________________   __________________________________ 
Ing. Pavel Rus, ředitel     Ing. Jiří Hněvkovský 


